I

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
ff

»« 2025 г. №

о создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений

в области физической культуры и спорта в муниципальном
образовании «Бабаюртовский район»

в соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от
(Собрание законодательства Российской Федерации 2025

11 июня 2025.
г.), Приказом

Министерства спорта Российской федерации «Об утверждении Порядка создания
Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и
спорта и Положения о них» от 01.12.2014 г. № 954/1, зарегистрированный в
Министерстве юстиции Российской Федерации № 36215 от 26.02.2015 .г и
распоряжением Главы Республики Дагестан 66-рг от 4 декабря 2014 гола «Об
утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
администрация муниципального района постановляет:

и обороне» (ГТО),

1. Наделить полномочиями Центра тестирования МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа Бабаюртовского района им.Бораганова А.Г.»

2. Назначить руководителем Центра тестирования - Далгатова А.Д.
3. Назначить главным судьей Центра тестирования - Алибекова А.М.
4. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта в МР «Бабаюртовский район».

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

б.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
муниципального района «Бабаюртовский

возложить

заместителя главы администрации
район» Абдуразаков Ильмидина Шарабдиновича.

Глава муниципального района Д.П. Исламов